
Veřejnop rávní smlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce
dle 51 111n:tikrlnu č. 25()i20()() Sl ., o ro:ptlčttll:.)',ch prul,idlech ti,cnních ro:ptlčltl, s\ 85:ákona č. l2,]/2000 Sb., o

tlbt:íc,h u t| l59 u násl. ztikonu t:. 500,"2001 Sb., ,sprtivníhcl řáclu
tt:ul,řenú níža ltyedenéhtl dne. mě,síc:e u rrlktt

tne:i
nt l ul, n í nt i,st t, u ll u ln i

Obec Dříteč
se sídlem; Dříteč l 16. 533 05 Dříteč
lČo: oozz:s+o
Batlkol,tlí spo.jení: ČeskosloveIrská obchodlrí battka. a.s,, číslo účtu: 260 339 g1610300

zastoupetla: Jozef-en Petrencetl, starostou
dále také jako ,,poskytovatcl"

a

Zdraví a sportovní aktivi§, spolck
spolck zapsanÝ ve spolkovém rejstříku vedenénl u Krajského soudu v l-{radci Králor,é. sp.zn. L 10770
IC 05l8754l
sídlo Dříteč l16.533 05 Dříteč
zastoupený MUDr. Jiřím Neumannelll. předsedou
erlai l ové spoj en í Dr.NpLr14ary]@t,§9a!j-q z
bankovrrí spojení č. ú. l l5-299B050231l0100
dále také jako,.příjcmce"

Článetr t.
Předmět smlouvy, účcl dotace

l . Předmětern této sm|ouvy je poskytIlutí peněžních prostředků ze strany posky,lovatele příjenlci na
základě jeho individuáIrrí žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve lbnně dotace (dále ..dotace") lta účel
stanovený a r-rrčený v odst. 2 tolloto článku smlouvy.

2, Pt'Íjemce dotace je povinen použít dotaci tta činnost spolku v roce 2019. Poskytnuté finanční
prostředky nesmí být použity kjinému účelLr a mLrsí být použi§ pouze v souladu s písemnou
žádoslí příjerrrce ,

Poskytovatel si v této souvislosti vylrrazuje. že dotace nesI-ní být použita k úlrradě darů a ýdajů.
které nesouviscjí s činností přijemce.

3. Příjenlce dotaci přijímá azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto člárrku smlouvy bLrde
realizovat na svoLl 1,1astní zodpovědnost, v souladu s právnírni předpisy, podmínkamitéto smlour,y,
když je povinen plnit povirrnosti pro rrěho z této srnlouvy vyp|ývající.

článek lI.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytne příjernci dotaci ve \,ýši 75.000.- Kč (slovy: sedrndesátpěttisíckorunčeských)
a to do 31 .3.2019.



J.

1.

2.

1.

Dotace bLrde posk1,1nula 1brrnor_t bezhotovoslního bankovrrího převodu na účet příjenrce uvederrý

v záhlar,í té1o srllouvy.

Příjemceje povinell vyčcrpatdotaci v souladrt s účelerl stanovetrýtlr tottto sllrlouvou nejpozdč.i ido
30.11.20l9.

V případě. žc příjemce poLržije fittattční prostř,edky v fozporll s touto st,nlouvou nebo ttcvl,čerpá

všcclltty poskytnuté fiIlančtlí prostředky,na stanovellý účel nejpozději do 30.11.20l9. je ptllillctl
vrátit poskytovateli takové f]nallční prclstřcdky bezhotol,ostnírn bankovním př,evodenl tla Účet

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od dorttčení písemrlé

výzvy, posk1,1ovatele k je_iich vrácení.

Článek III.
V_vúčtování a v,vpořádání dotace

Příjence je povinen předložit poskytovateli přelrledné vyúčtování použití celkově poskr1llrrtó
dotace nejpozději do 30. l l .20 l 9.

K vyúčtování je příjemce povinett předložit v jednom vylrotovettí fotokopie účetních dokladti.
týkaj ících se využití poskytlruté dotace. Učetní doklady budou doloženy výpisy z bankovního účtu.

l,ýpisy z pokladního deníkLr apod., z nichž bude zřejrrré. že účetní příjnrový doklad (poskl,tnutí
clotace) a ťrčetní doklad1- výdajové byly zaúčtovár-ry a využity na poskytnLrtou dotaci. Doklady
prokazující použití dotace v souladu se smlouvott se nesmí dublovat, příjemce nesrtlí předložit
duplicitně použitelné doklady.

V případě. že příjemce nedodrží tennín předložení vyúrčtování dotace, nepoLržije poskl,tnutott
dotaci ke stanovenému účelu, rná poskytovatel prár,o požadovat vrácení dotace v plrré výši nebo
l, její části. Příjemce dotace je v tort-tto případě povinen vrátit poskytnuté perrěžní prostředky nebo
jejich část do 30{i dnů po výzvě poskytovateli dotace.

Čtánek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonem č.3201200l Sb,. o firranční kontrole ve veřejné správě a o

změně některých zákorlů, ve znění pozdějších předpisů. oprár,něn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví. případnč dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této stnlour,y.

Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutllou součinnosti připrováděIlíkontroly.
Příjemce podpisern této smlouvy bere na vědomí, žekaždé portršení povinnostípodle této smlouvy
je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb.. o

rozpočtovýclr pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitjch
nebo zadržerrých prostředků.
Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplattt penále r e r,ýši l
pronrile z částky odvodrl zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě zál,ažného porušerrí smlouv1, ze strany příjenlce je poskytovatel oprávněrl snrlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následujícírn po dni, kdy by,la písenrná a
odůvodněná r,Ýpověd' ze strany poskytovatele příjemci doručena. příjernce je pak povinen vrátit
poskylnutou dotaci do 7 dnů po up|ynutí výpovědní doby,

1.

2.

3.

2.

J.

4.



CIánek V.
zár,ěrečná ustanovení

l. Vzá.jenlná prár,a a povintlosti sl,Illuvllích stran výslovně neupfal,etté vté1o stnloul,ě se řídí
příslLršnýnli právními předpisy. ze.jnlétltt zákcltlell-t o rozpočtových pravidlech úzenrních rozpočlů a
správnínl ř,ádenl.

2. Př,íjence .je povinen bez zbl,tečrlého odkladu illfornrovat poskytovatele o svó přcrněrlč (fúrzi,

rozdčIeníapod.) čivstupLr do likvidace. V případě přeměny příjemce přecházejí práva a povitttlosti
z této smlouvy Ita právního nástupce,

3. Př,íjerlce bere na vědonrí. že 1a1o slnlouva. .iakož i další dokLrrrlent1,, s plněnírn této srnlouv1,
sotrvisející, které nlá či bLrcle nlít poskytovateI k dispozici, jsou infbrrlacerli. ktcré je poskytovatel
pol,illett poskytnout žadatelťrn. popř. zveřejnit, na základě zákorla č. l06/l999 Sb., o svobodném
př"ístupLr k inforrnacírn. ve znění pozdějších předpisů.

4. Příjemce bere na l,ědomí, že v případě z.jištěllí závažllých nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení terrnínu odevzdání vyúrčtování poskytovaných peněžníclr prostředků. je poskytovatel
oprávrrěn vyloLrčit v následujících dvou letech .jeho žádosti o poskytnutí dotace zprostředků
poskytovateIe,

5. Sntlouva může být měněna či doplirována pouze písenlnými, vzestupně číslovanými dodatk;-
podepsanýnri oprávněnými zástupci obou smluvních stran s předcházejícínl souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se treuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze snlluvních stran, V takovém případě postačí písenrné
oznámení o znrěně, které v případč zněny ballkovního účtu příjemce musí být doloženo kopií
srnlouvy o zřízení účtu.

6. Tato smlouva je vyhotovella ve dvou ste.jnopisech, znlchž po jednom stejnopisu obdrží každáze
snlluvních strall.

1 . Srrrluvní strany shodně prohlašuj í. že jsou způsobilé k tonluto právrrímu jednání. že si smlouvu před
je.jíln podpisem přečetly, rozunlí jí a s jejírn obsahem souhlasí, aže jiuzavírají svobodně avážně.
Na důkaz výše uvedeného připo_iují své vlastnoručrrí podpisy.

8. Srnluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněnírn všech úrda.iů obsažených v této smlouvě.
9. Poskvtnutí dotace za podmínek vtéto smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč. usnesením č.112018 dne l 1 .12.2018.

Ve Dřítči dne l l. února 20l9
_
zDuví l sponrOvHíarrrvl,ú spoLrr

533 05 Dřfteč

tel. óM 935 ?10 . lť,

za zdraví a s ity, spolek
MUDr. Jiří předseda

íL o,


